

PROTOKÓŁ Nr LXXIII/10
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 06
października 2010r. w lokalu Szkoły Podstawowej w Tokarni.

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 10,15. Obradom przewodniczyła **Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Krystyna Foksa.**

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli :

Janus Zenon – Starosta Kielecki

Ferdek Marian – Wicestarosta Kielecki

Bielecki Kazimierz – radny Rady Powiatu Kieleckiego

Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski

kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta wraz z radcą prawnym i kierownikami referatów, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych oraz mieszkańcy z terenu Miasta i Gminy Chęciny

Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.

Przystępując do zasadniczej i formalnej części posiedzenia, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, że w dzisiejszych obradach uczestniczy pełny ustawowy skład Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i postanowień.

W toku dalszej części obrad, **Przewodnicząca Rady** wskazując na przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniała zebranych, iż obrady sesji są nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następującą tematykę:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.**
2. **Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 30.08 i 10.09.2010r.**
3. **Sprawozdanie Burmistrza Gminy i Miasta z działalności za okres między sesjami Rady.**
4. **Informacja o stopniu realizacji budżetu gminy i miasta w zakresie finansowym i rzeczowym z uwzględnieniem realizacji zadań przez jednostki organizacyjne Gminy i Miasta oraz Gminną Komisję Przeciwdziałania Alkoholizmowi za okres I półrocza 2010r.**
5. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ **wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości oznaczonej numerem działki 1751/16 stanowiącej własność Gminy Chęciny na nieruchomości oznaczone numerami działek 1751/8, 1753/11 i 1754/7 położone w Chęcinach – druk nr 1**
 - b/ **nadania nazw ulicom na terenie miasta Chęciny – druk nr 2**
 - c/ **rozpatrzenia skargi skierowanej za pośrednictwem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach przez Pana Krzysztofa Zaleśnego - druk nr 3**
 - d/ **udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – druk nr 4**
 - e/ **utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do organów samorządu terytorialnego przeprowadzanych w 2010r. – druk nr 5**
 - f/ **ustalenia wysokości opłat za dodatkowe świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Chęciny – druk nr 6**
 - g/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2010r. – druk nr 7**

- h/ zmiany uchwały Nr 361/LVII/09 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 22 grudnia 2009r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny – druk nr 8
- i/ gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność w zakresie oświaty – druk 9
- j/ określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej – druk nr 10
- k/ wprowadzenia zmian do Uchwały Nr 70/V/98 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 12 listopada 1998r. w sprawie zatwierdzenia Statutu Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęcinach – druk nr 11

6. Informacja Przewodniczącej Rady oraz Burmistrza Gminy i Miasta o wynikach dokonanej analizy oświadczeń majątkowych radnych i pracowników samorządowych.

7. Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych

8. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania.

9. Zamknięcie obrad sesji.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji nad treścią przedstawionego projektu porządku obrad, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego **porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

ad. 2

Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag i zastrzeżeń do treści udostępnionych w Biurze Rady protokołów obrazujących przebieg obrad Sesji Rady Miejskiej w dniu **30 sierpnia i 10 września 2010r.** – zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego **protokoły o których mowa zostały przyjęte jednogłośnie.**

ad. 3 - 4

Z treścią informacji obrazującej zakres realizowanych przez Gminę zadań w okresie międzysesyjnym jak również informacjami obrazującymi stopień realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych za okres 9 m-cy br. zapoznał zebranych korzystając z tematycznie przygotowanej wizualizacji **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** (*przedstawione informacje stanowią załączniki do niniejszego protokołu jak również pełne treści wystąpień Burmistrza są uwzględnione na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu*).

Radni nie zgłaszając żadnych uwag pod kątem stopnia realizacji budżetu gminy i miasta za okres I półrocza w zakresie finansowym jak również w zakresie rzeczowym, w tym także przez jednostki organizacyjne Gminy i Gminną Komisję Przeciwdziałania Alkoholizmowi, przyjęli poprzez aklamację przedstawione informacje do akceptującej wiadomości.

ad. 5

Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie z przedstawionymi uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu uchwały przedstawiała zebranych wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym zakresie.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości

oznaczonej numerem działki 1751/16 stanowiącej własność Gminy Chęciny na nieruchomości oznaczone numerami działek 1751/8, 1753/11 i 1754/7 położone w Chęcinach – druk nr 1

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, iż **wszystkie Komisje Rady większością głosów negatywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały, wnioskując o jego odrzucenie. W ocenie radnych proponowana do przeprowadzenia transakcja jest niekorzystna dla Gminy ze społecznego punktu widzenia. Wątpliwości radnych dotyczy przede wszystkim fakt, iż w zamian za trzy niewielkie działki, z których żadna nie spełnia parametrów działki budowlanej, a łączna ich powierzchnia wynosi 347m², Gmina pozbędzie się pełnowartościowej działki budowlanej o powierzchni 3-krotnie większej. Zaproponowana w projekcie uchwały transakcja wskazuje wprawdzie na konieczność dopłaty, niemniej jednak Gmina taką działkę może sprzedać w drodze przetargu osiągając cenę wyższą niż wycena biegłego. Radni zwracają ponadto uwagę na fakt, iż nawet pozytywne rozpatrzenie tej sprawy nie rozwiąże ostatecznie sprawy sfinalizowania wykupu gruntów koniecznych pod budowę tej ulicy. Istnieje bowiem przynajmniej jeszcze jedna sytuacja w której pomimo prowadzonych od kilku lat negocjacji z właścicielem brak jest jakichkolwiek uzgodnień. Stąd też może okazać się, iż koniecznością stanie się skorzystanie Gminy przy wykupie gruntów pod t ulicę z tzw. „spec ustawy”.**

Zabierając w przedmiotowej sprawie głos radna miasta Chęciny Pani Liliana Porzucek stwierdziła, iż dokonanie zamiany nie tylko w jej osobistej ocenie, ale w ocenie większością mieszkańców miasta stworzyłoby wiele nieporozumień szczególnie osób, które wcześniej już zdecydowały się na sprzedaż części swoich gruntów pod lokalizację omawianej ulicy. Stąd też przedstawione przez wszystkie stałe Komisje Rady negatywne stanowisko w tej sprawie uznają za w pełni uzasadnione.

Przewodnicząca Rady wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego analizowanego projektu uchwały, w wyniku którego **projekt** o którym mowa **został odrzucony większością głosów** (przy ustawowym składzie 15 radnych, w posiedzeniu i głosowaniu uczestniczyło 15 radnych; „za” przyjęciem uchwały nie oddano żadnego głosu; przeciwnych było 10 radnych, a 5 radnych wstrzymało się od głosu).

Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom na terenie miasta Chęciny - druk nr 2

przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 453/LXXIII/10** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi skierowanej za pośrednictwem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach przez Pana Krzysztofa Zalesnego– druk nr 3

- przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 454/LXXIII/10** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - druk nr 4

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i **pozytywne zaopiniowanie treści projektu przez wszystkie Komisje Rady** zarządziła

przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 455/LXXIII/10** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do organów samorządu terytorialnego przeprowadzanych w 2010r. - druk nr 5

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 456/LXXIII/10** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za dodatkowe świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Chęciny – druk nr 6

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i **pozytywne zaopiniowanie treści projektu przez wszystkie Komisje Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 457/LXXIII/10** stanowi załącznik do protokołu.

Projekt Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2010r. – druk nr 7A

Przewodnicząca Rady wskazując na fakt przedłożenia radnym w dniu dzisiejszym bezpośrednio przed obradami sesji, poprawionego projektu uchwały określonego jako druk nr 7a uwzględniającego w swojej treści dodatkowo wprowadzone zmiany (które były przedmiotem analizy na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Miejskiej), poinformowała, że projekt uchwały uwzględniający wszystkie naniesione poprawki uzyskał **pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady Miejskiej**.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany **projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 458/LXXIII/10** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 361/LVII/09 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 22 grudnia 2009r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny – druk nr 8

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 459/LXXIII/10** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność w zakresie oświaty – druk nr 9

- przedmiotowy projekt uchwały został **pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady**, a w podjętej w tym temacie dyskusji **radny Waldemar Jach zgłosił formalny wniosek w sprawie konieczności rozszerzenia brzmienia ust. 1 w § 3 o dodatkowe punkty w którym za dochody własne szkół należy również uznać wpływy jakie uzyskuje Szkoła Podstawowa w Łukowej z tytułu dzierżawy gruntu pod usytuowany na terenie szkolnym wieżę telefonii komórkowej**.

Ustosunkowując się do treści zgłoszonego wniosku, **Skarbnik Gminy i Miasta Pani Jadwiga Sinkiewicz** stwierdziła, iż wprowadzenie wnioskowanych poprawek wymaga uprzedniego szczegółowego sprawdzenia, czy faktycznie takie wpływy mogą stanowić dochody własne szkoły.

Włączając się do prowadzonej dyskusji, **Burmistrz Gminy i Miasta Pan**

Robert Jaworski podkreślił, iż zgłoszony wniosek jest w pełni uzasadniony, a skoro wymaga wnikliwego sprawdzenia od strony prawnej, **zgłaszam formalny wniosek o wycofanie analizowanego projektu uchwały i przystąpienie do ponownego jego rozpatrzenia na najbliższej sesji Rady.**

Nie słysząc głosów sprzeciwu, **przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego **przedstawionego przez Burmistrza GiM wniosku** o wycofanie z dzisiejszych obrad **projektu uchwały oznaczonego jako druk nr 9.** Wniosek o którym mowa został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Projekt uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej – druk nr 10

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie.** Uchwała ta oznaczona **Nr 460/LXXIII/10** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr 70/V/98 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 12 listopada 1998r. w sprawie zatwierdzenia Statutu Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęcinach

– druk nr 11

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i **pozytywne zaopiniowanie treści projektu przez wszystkie Komisje Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt został **przyjęty jednogłośnie.** Uchwała ta oznaczona **Nr 461/LXXIII/10** stanowi załącznik do protokołu.

ad. 6

Wznawiając po kilkuminutowej przerwie obrady przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. wysłuchania przedstawionych przez **Przewodniczącą Rady oraz Burmistrza Gminy i Miasta informacji o wynikach przeprowadzonych analiz oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych oraz pracowników samorządowych** (przedstawione informacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

ad. 7

Zgłaszając wnioski i zapytania, głos zabrali: *(pełne treści wystąpień radnych zawiera nagranie na płycie CD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu)*

Radny Nartowski Krzysztof – zapytał:

- czy w roku bieżącym będzie wykonane oświetlenie uliczne w Gościńcu?

Radny Mielczarz Cezary - wnioskował w sprawie:

- potrzeby wykoszenia trawy wzdłuż ulicy Kolejowej w Wolicy,
- potrzeby dowozu kruszywa na ul. Słoneczną w Wolicy

Radny Jach Waldemar – wnioskował w sprawie:

- konieczności wzmożenia patroli policyjnych i inspekcji drogowej na drodze powiatowej w Łukowej,
- pilnej potrzeby podjęcia działań na rzecz przyjęcia do realizacji w roku przyszłym remontu drogi powiatowej Łukowa – Zbrza,
- konieczności podjęcia interwencji w Powiatowym Zarządzie Dróg w sprawie potrzeby podejmowania bieżących i systematycznych prac na rzecz udrażniania rowów wzdłuż drogi powiatowej w Łukowej

Pan Chaba Henryk – Przewodniczący Zarządu Osiedla Sitkówka – wnioskował w sprawie potrzeby dowiezienia kruszywa na drogę w Dobrzączce oraz wycięcia kilkunastu gałęzi z przydrożnych drzew zagrażającym bezpieczeństwu ruchu drogowego

Radna Stokowiec Zofia interweniowała w sprawie konieczności podjęcia prac remontowych związanych z udroźnieniem rynien oraz zabezpieczenia uszkodzonych balkonów w budynku Nr 8 na Osiedlu Czerwona Góra

Pani Nartowska Bogumiła – sołtys msc. Korzecko – zapytała : kiedy zostanie wykonana konserwacja urządzeń na placu zabaw w Korzecku

Radny Żelichowski Tomasz - wnioskował w sprawie konieczności przeprowadzenia przeglądu lamp oświetlenia ulicznego przed zimą

ad.7

Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania, **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski**, stwierdził m.in.: *(pełna treść wypowiedzi zawarta na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu)*

- *odnosząc się do zapytań i wniosków zgłoszonych przez radnego Pana Krzysztofa Nartowskiego*
 - zgodnie z opracowanym harmonogramem realizacji zadań inwestycyjno-remontowych, wszystkie prace związane z remontem bądź dobudowa oświetlenia ulicznego są realizowane w IV kwartale każdego roku. Stąd też w najbliższym czasie przystąpimy również do wykonania zaplanowanych prac w Gościńcu,
- *odnosząc się do zapytań i wniosków zgłoszonych przez radnych, sołtysów bądź przewodniczących zarządów osiedlowych, a dot. potrzeby dowozu kruszywa lub uporządkowania terenu wzdłuż dróg gminnych*
 - wszystkie zgłoszone potrzeby dowozu kruszywa będą zrealizowane sukcesywnie; korzystając z zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych pracowników wykonamy również bieżące prace porządkowe polegające na wykoszeniu traw wzdłuż poboczy dróg gminnych
- *odnosząc się do wniosków zgłoszonych przez radnego Pana Waldemara Jacha*
 - zapewniam, że wszystkie zgłoszone wnioski niezwłocznie zostaną przekazane zarówno do Starostwa Powiatowego jak również do Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach
- *zgłoszone przez radną Panią Zofię Stokowiec wnioski słyszał uczestniczący w dzisiejszym posiedzeniu dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i zapewne niezwłocznie podejmie stosowne działania, by odpowiednio zabezpieczyć budynek*

ad. 8

Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad, podziękowała wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu i formalnie zamknęła obrady Sesji Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodnicząca obrad:

Krystyna Foksa

